GMINA CHOJINA
wl. Jagiellornska 4

74-500 Chojna

Chojna, 12.08.2013 r.
BZP.BPI1.271.20.1.2013
BIP
WYJASNIENIE DO SPECYFIKACJI SIWZ (1)

Do ogtoszonego przetargu na wykonanie zadania inwestycyjnego pod nazwa;:

,Budowa naturalnych przydomowych oczyszczalni sciekéw
na terenie Gminy Chojna”

W zwigzku z zapytaniem, ktore wptyneto do Urzedu Miejskiego w Chojnie
dotyczacego budowy przydomowych oczyszczalni sciekow, Gmina Chojna udziela
wyjasnienia:

Pytanie 1. W specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, Zamawiajgcy wymaga,
aby oferowane oczyszczalnie spetniaty norme PN-EN 12566-3+A1:2009. Do oferty
nalezy zaftgczy¢ miedzy innymi peten raport z badan wykonany przez jednostke
notyfikowang. W/w norma dotyczy ,Mate oczyszczalnie sciekow dla obliczeniowej
liczy mieszkancow (OLM) do 50" — w normie nie wystepuje pojecie osadnik,
bioreaktor — norma dofyczy catkowitego urzadzenia ,,oczyszczalni’.

Czy badania typu wykonane przez jednostke notyfikowang i potwierdzajgce
zgodnos¢ z w/w nomma (badania: wodoszczelnosci, trwatosci, skutecznosc
oczyszczania, wytrzymafto$¢é, wymiary) maja obejmowacé calg oczyszczalnie
(wszystkie elementy jako cafos¢ fzn. osadnik, bioreaktor, itd.) i potwierdzac
wykonanie badan typu zgodnie z PN-EN 12566-3+A1:2009?

Odpowiedz 1. Urzadzenie powinno by¢ zgodne z normg PN-EN 1256603+A1:2009.
Zamawiajacy dopuszcza, by czes¢ badan na osadniki byta wykonana przez
Jednostke Notyfikowang w oparciu o norme PN-EN 12566-1: 2000/A1: 2003.

Pytanie 2. W dokumentacji przetargowej, Zamawiajgcy wskazat minimalne
pojemnosci osadnikéw wstepnych: 2,5 m’ i 3,5 m>;

Czy okreslane przez Zamawiajgcego pojemnosci sg pojemnosciami catkowitymi
(brutto), czy pojemnosSciami czynnymi (netto) oczyszczalni?

Odpowiedz 2. S3 to pojemnosci catkowite osadnikow.

Pytanie 3. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowania do osadnikéw 2,5 m’,
osadnikéw réwnowaznych, wykonanych metoda rotomouldingu o pojemnoéci 3 m’.

Odpowiedz 3. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie osadnikéw réwnowaznych,
pod warunkiem, ze posiadajg zgodnos¢ z normg PN- EN 12566-1: 2000/A1: 2003.



Pytanie 4. Prosze o podanie minimalnej powierzchni ztoza biologicznego w m?/m?°.

Odpowiedz 4. Minimalna powierzchnia ztoza uzalezniona bedzie od zalecen
producenta wybranego rodzaju oczyszczalni biologicznej z napowietrzaniem.

Pytanie 5. W dokumentacji przetargowej Zamawiajgcy dla biologicznej oczyszczalni
Sciekow typu BIO UNO okreslit pojemnos¢ zbiornika 3500 litréw. Czy zamawiajacy
dopusci urzgdzenia réwnowazne zbudowane w oparciu o zbiornik 4000 litrow?

Odpowiedz 5. Zamawiajacy podkresla, ze nazwa BIO UNO jest nazwa handlows i
dopuszcza sie zastosowanie innego typu zbiornika reaktora), pod warunkiem, ze
posiada zgodno$¢ z normg PN-EN 12566-1: 2000/A1: 2003.

Pytanie 6. Czy dla oczyszczalni $ciekéw typu BIO UNO Zamawiajgcy wymaga zeby
system posiadat recyrkulacje i dozowanie?

Odpowiedz 6. Sg to elementy zalezne od wybranego producenta oczyszczalni
biologicznych.

Pytanie 7. Prosze o okreslenie minimalnej funkcji sterownika.

Odpowiedz 7. Zalezne od wybranego producenta oczyszczalni biologicznych.
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